Lista e dokumentacionit të nevojshëm për punësim
1. Kërkesa për punësim  ( e firmosur nga aplikanti)
2. CV ( duke përfshirë gjeneralitete të sakta/Adresë banimi dhe nr. kontakti)
3. Vërtetim nga Prokuroria
4. Vërtetim nga Gjykata
5. Raport për aftësi shëndetësore
6. Kopje e diplomës dhe listë notash ( e noterizuar ose 
kopje e diplomës së maturës)
7. Kopje letërnjoftimi ID
8. Çertifikatë familjare
9. Fotografi 2 copë ( 9X12 ose (X16)
10. Dëshmi Penaliteti ( kërkesa paraqitet në postë)
11. Librezë Pune nëse keni qenë në marrëdhënie pune  ( Fotokopje)
12. [bookmark: _GoBack]Për ish punonjësit ( ish PRBazë, Policisë së Shtetit, FA, Garda e Republikës, punonjësit e Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimit) - Vërtetim nga institucioni ku ka punuar me motivacionin e lirimit nga detyra. ( Nëse janë larguar me masë disiplinore vendimin e gjykatës së formës së prerë për shfuqizimin e urdhërit të largimit nga detyra).
13. Të tjera ( Çertifikata të kurseve/ Rekomandime apo Referenca)
Për info kliko në / www.dpbsh.gov.al/ rubrika Njoftime
